
Opatów 28.09.2022r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni oraz Szanowni Państwo obecni na dzisiejszej sesji Rady 

Gminy 

Na podstawie § 32 ust. 1 w związku  § 31 Statutu Gminy Łęka Opatowska składam sprawozdanie 

Wójta Gminy  za okres  27.07. – 28.09. 2022r. 

 Uprzejmie informuję, że przyjęte przez Państwa uchwały na sesji w dniu 27.07.2022r. tj.,   

1. Uchwała Nr L/299/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok, 

2. Uchwała Nr L/300/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 26 października 2011r. w 
sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Łęka 
Opatowska, 

3. Uchwała Nr L/301/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie 
 wprowadzenia nowej treści załącznika nr 2 do uchwały nr XXXV/165/2017 Rady Gminy Łęka 
 Opatowska z dnia 27 marca 2017r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
 tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
 stanowiska kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
 niektórych nauczycieli oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
 dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 
 różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin obowiązujących w przedszkolach, 
 szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska, 

4. Uchwała Nr L/302/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie: 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Łęka 
Opatowska, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej 
wysokości za wyżywienie dziecka w żłobku,  
 

zostały w ustawowym terminie przesłane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Oddział w 

Kaliszu w celu sprawdzenia zgodności z prawem. 

W  okresie  międzysesyjnym ze względów zdrowotnych byłem niestety na zwolnieniu lekarskim i w 

tym miejscu pragnę podziękować mojej zastępczyni  Małgorzacie Gąszczak , kierownikom referatów i 

jednostek oraz wszystkim współpracownikom, którzy realizowali zadania i wszelkie kwestie 

wynikające z prawidłowego funkcjonowania Gminy. Jedynie  uczestniczyłem w  następujących 

spotkaniach i  wydarzeniach o których Państwa Radnych oraz wszystkich  tu obecnych  pragnę 

poinformować : 

- 08.08. W urzędzie, a później w szkole spotkałem się z projektantem modernizacji kotłowni w Z S w 

Łęce Opatowskiej, a następnie spotkałem się z kierownikiem rejonu Spółki OUiD z Kalisza 

- 09.08. W urzędzie spotkałem się z nowym Proboszczem Parafii św. Idziego w Siemianicach, 

następnie spotkałem się z inwestorem zainteresowanym zainwestowaniem na terenie naszej Gminy      

- 24.09. Uczestniczyłem we mszy św. i spotkaniu na sali OSP w Łęce Opatowskiej z okazji Dnia Seniora  

- 25.09. Na zaproszenie Burmistrza Sycowa uczestniczyłem w koncercie muzyki klasycznej i spotkaniu 

integracyjnym związanym  z nawiązaniem współpracy 



- 26.09. Uczestniczyłem wraz z przedstawicielami Gminy w  Walnym Zebraniu Stowarzyszenia LGD 

„Wrota Wielkopolski”, a w godzinach popołudniowych spotkałem się z przedstawicielami MiG 

Wieruszów 

- 27.09. W godzinach porannych uczestniczyłem w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w spotkaniu ze 

Starostą odnośnie realizacji inwestycji, a następnie w wideokonferencji z Wojewodą Wielkopolskim i 

Dyrektorem WCZK, a w godzinach popołudniowych spotkałem się z dyrektorkami Z S w Łęce 

Opatowskiej i Opatowie 

- 28.09. Dziś w godzinach porannych spotkałem się z dyrektorką S P Trzebień, a przed sesją 

uczestniczyłem w posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy  

 

Szanowni zebrani sprawy, które na przestrzeni minionego czasu powinny być państwu przybliżone 

to:  

Za nami kolejny niełatwy czas, Covid – 19 ciągle daje znać o sobie, a wszystko obecnie ma swoje 

odniesienie do wojny na Ukrainie i jej wpływu na to co dzieje się w naszym kraju. Myślę i chcę 

wierzyć, że wielkie i otwarte serca Polaków, jak również mieszkańców Gminy Łęka Opatowska za 

które jeszcze raz z tego miejsca bardzo dziękuję, przełożą się tylko na dobro, które zakończy tą 

wojnę i tragedię , której doświadczają dziś Ukraińcy, a w jakimś stopniu również my. 

Dziś Wysoka Rado nie wiem i nie posiadam odpowiedniej wiedzy by móc powiedzieć, z czym 

przyjdzie nam się jeszcze mierzyć przyszłościowo, w odniesieniu do wszystkich płaszczyzn 

funkcjonowania i inwestowania w kontekście chociażby tegorocznego budżetu, jak i przyszłego 

2023 roku. 

-  ogólna tzw.  gospodarka śmieciowa, to jeden z głównych tematów  przewijających się cały czas, tym 

bardziej biorąc pod uwagę naszą stawkę za wywóz śmieci. Dziś powtórzę tylko, że nasza gospodarka 

śmieciowa się bilansowała – a co dalej pokaże najbliższy czas, ale nadal mogę tylko prosić  

mieszkańców o racjonalne i rzeczywiste podejście do tego tematu, jak również proszę o prawidłową 

segregację , gdyż Gmina jest zobligowana ponosić koszty za nieprawidłową  segregację. Jesteśmy 

jedną z nielicznych  gmin, która ma ulgi i udogodnienia w gospodarce śmieciowej, tak dla dużych 

rodzin, jak i dla przedsiębiorców.  Przypominam, iż  mieszkańcy są zobowiązani do podporządkowania 

się wymaganiom – łącznie z odpowiednimi kolorystycznie pojemnikami lub ewentualnie workami z 

logo Gminy.  Obecnie inaczej wygląda już  dostawa worków, na tzw. wymianę, co bardzo się podoba 

mieszkańcom, ale to też jest koszt po stronie Gminy.   

-  Trwa realizacja funduszu sołeckiego na 2022 rok  wyodrębnionego w budżecie Gminy na określone 

zadania w 12 sołectwach naszej Gminy i w tych samych sołectwach odbyły lub jeszcze dziś odbędą się 

ostatnie zebrania wiejskie dotyczące podziału funduszu sołeckiego na 2023 rok. Chcę wierzyć, że  ten 

fundusz będzie  realizował  pozytywną ludzką interakcję i współpracę, a reszta będzie tylko dobrym 

dodatkiem, do podejmowania różnych działań. Przypomnę  kwota na ten rok to 476.800,35 zł, a na 

przyszły to  567 344,39 zł.  

-  Rozpoczął się rok szkolny 2022/2023 w  szkołach, przedszkolach, jak i żłobkach zrobiono wiele , by 

dzieci i uczniowie uczyli się w najlepszych możliwych  warunkach,  trzeba na bieżąco monitować i 

reagować na pojawiające się sytuacje, by móc  funkcjonować i  pracować  normalnie  przez cały rok 

szkolny, zakładając w miarę jego normalny przebieg. Dodatkowo szukamy wspólnie różnych 



projektów i środków zewnętrznych dla jeszcze lepszych możliwości i efektów edukacyjnych, jak i 

rozwojowych młodych pokoleń naszej gminy.  Sprawą bardzo istotną , która wynikła jest  

funkcjonowania świetlic w szkołach i potrzeba zwiększenia środków w budżecie, wychodząc 

naprzeciw potrzebą pracujących rodziców, jednak na tyle, na ile to możliwe. Oczywiście trzeba też 

teraz dodać kwestię dzieci uchodźców, którzy są  w naszych placówek szkolnych i przedszkolach.  

-  Sprawy istotne i ważne dla każdego i każdego dnia na terenie naszej gminy, które powinny być 

przypominane w mojej ocenie to :   

Podjęcie wszelkich możliwych starań w kontekście przyszłego zaopatrzenia w wodę pitną oraz 

potrzebną do gospodarstw, jak również zbieranie wody deszczowej i tu wnioskuję do Rady Gminy, 

aby również ten temat został w najbliższym czasie szeroko omówiony i docenione inwestycje, jak i 

plany mieszkańców Gminy w kontekście ochrony i dbałości o naszą wspólną przyszłość i życie. 

WALKA ZE SMOGIEM I OCHRONA ŚRODOWISKA – by móc żyć i oddychać czystym powietrzem 

 - sprawa zagospodarowania wód opadowych na terenach własnych posesji, a nie 

odprowadzanie na drogi gminne, czy powiatowe, a potem tylko zostaje narzekać na 

dziury… , a przecież coraz bardziej musimy doceniać wartość wody, a  niektórzy mieszkańcy 

i tak nic z tego sobie nie robią. 

- inną kwestią jest niszczenie dróg, jak i wszystkiego co jest w określonym pasie 

drogowym.  

Inne sprawy :  

- PRZETARGI i zapytania : informacje z referatów ZPPG  i BGK  

Wysoka Rado  oraz  wszyscy zebrani, cieszy mnie fakt  zatroskanych mieszkańców o przyszłość, 

bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój naszej gminy oraz o zdrowie  tak swoje, jak i innych, w 

kontekście  również następnych  pokoleń, jednak martwi i smuci, a nawet ubolewam nad aspektem 

złych emocji, nienawiści, wrogości, fałszywych i bezpodstawnych oszczerstw  skierowanych w stronę 

swoich sąsiadów, współmieszkańców i w ogóle drugiego człowieka. Ten  czas  międzysesyjny 

chciałbym zakończyć słowami żydowskiego powiedzenia :  „Jeśli chcesz rozśmieszyć Pana Boga, 

powiedz mu o swoich … planach”.  

                                                                                                          

                                    Dziękuję za wysłuchanie sprawozdania                                                                                                                                                                         

                                 Wójt  Gminy Łęka Opatowska 

    /-/Adam  Kopis 

 

 

 

 


